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o PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH .nr.178/20
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sg, né& bazé té& nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/
L-068 dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té: z. Blerim Dina - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Goran
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: NNP
“WENDA"”-Vushtrri, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés, ku &sht¢ rekomanduar pér kontraté
operatori ekonomik: “NP Konaku”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i sallés s&
edukatés fizike né shkollén e Busisé” me nr. t& prok: “616-19-9179-5-2-1", & iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Prishtiné, mé datén: 16.04.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit NNP “WENDA”-Vushtrri, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i sallés sé& edukatés fizike né shkollén e Busisé” me nr. té prok:
“616-19-9179-5-2-17, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Prishtiné.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull : “Ndértimi
i sallés sé edukatés fizike né shkollén e Busisé” me nr. & prok: “616-19-9179-5-2-17, t€ iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Prishtiné dhe 1&énda kthehet né Rivilerésim.

INI. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 131
té Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues NNP “WENDA”-Vushtrri, aprovohet pjesérisht si e
bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé¢ ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.
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VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rregullores sé punés s¢ OSHP-sg,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh té béjé kérkesé pér kthim t€ sigurimit t& ankesés, né € kundértén ju
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues NNP “WENDA”-Vushtrri, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP,
me dt: 13.03.2020 me nr. 178/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né shkollén e Busisé” me nr. t& prok: “616-19-9179-5-2-1",
té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Prishting, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 2, 4, 7, 59, 60, 72 dhe nenin 108/
A té Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, Neni 4 — Rregullat pér Tenderét Jo-

Normalisht t& Ulét, nenin 41 t&¢ RRUOPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 19.03.2020, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues té prokurimit pér té shqyrtuar vlefshméring e t€ gjitha pretendimeve t& palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 01.04.2020, lidhur me pretendimin ankimor t&€ OE-ankues
sqaron si né vijim:

Pas shqyrtimit né detaje t& 1éndés sé tenderit lidhur me kété aktivitet t& prokurimit dhe duke u bazuar né
dokumentacionin né dispozicion, eksperti shqyrtues jep kété mendim: Sa i pérket pretendimit t&€ OE ankues
ku thuhet gé OE i propozuar pér dhénie té kontratés nuk ka vendosur ¢gmimin pér njési né pozicionet 1.7
dhe 2.6 né pjesén e punéve té& makinerisé né Pérshkrimin e Cmimeve — paramasa dhe parallogaria, dhe se
sqarimi i AK-s& né vendimin e kétij t&¢ fundit ngarkuar né& platformén e e-prokurimit me daté 10.03.2020
éshté né kundérshtim me LPP-sé duke potencuar g€ ¢gmimet njési mungojné dhe s’kané se si korrigjohen
kur nuk jané t&€ vendosura paraprakisht nga operatori ekonomik, Eksperti Shqyrtues pas vlerésimit té
dokumenteve té tenderit dhe shkresave té dérguara, gjen pretendimin si pjesérisht t& bazuar. Arsyetimi i njé
konstatimi t& tillé &shté si né vijim: - Sipas RRUOPP, konkretisht nenit 41 ku flitet pér Ekzaminimin,
Vlerésimin dhe Krahasimin e Tenderéve, gjegjésisht paragrafi 10, thuhet q& “N& asnjé rast gmimi pér njési
nuk mund té& korrigjohet. Né rast se tenderuesi pretendon se ka béré njé gabim né ¢gmimin pér njési, tenderi

i tij do té refuzohet dhe konsiderohet si i térhequr.” Duke marré parasysh qé OE i rekomanduar pér kontraté
né pozicionet e lartpérmendura nuk ka shénuar ¢gmimin me TVSH né paramasén e caktuar nga AK, njé
konstatim i pretendimit ankimor bazohet parimisht n& kété dispozité ligjore. - Arsyetimi i Autoritetit
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Kontraktues pas Kérkesés pér Rishqyrtim nga OE ankues duke dekompozuar llogaritjen e pozicioneve 1.7

dhe 2.6 éshté dashur té specifikohet né paramasén e Pérshkrimit t€¢ Cmimeve, ku njé llogaritje e pozicioneve
té lartpérmendura &shté dashur t& béhet me “automatizém” konform plotésimit t& gmimeve t& pozicioneve
relevante té tjera Sa i pérket pretendimit t&€ OE ankues ku thuhet g& OE i rekomanduar pér kontraté me
rastin e ofertimit — dorézimit té dokumenteve né platformén elektronike e-prokurim, nuk ka dorézuar
dokumente né pajtim me Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale, konkretisht pikén 9.1 & 9.2
pika 2 e FDT-s&, pasi q& nuk ka dorézuar vendimin apo njé shkresé se cili nga inxhinierét e ofruar do t& jeté
udhéheqés i punishtes ose menaxher i projektit, njé pretendim i tillé &shté i pabazuar. N€ kontratén ndérmjet
punédhénésit (OE i rekomanduar pér kontraté) dhe punonjésit (Menaxheri i caktuar i Punishtes) pérmendet
fush&veprimi i “menaxhimit t& pérditshém i vendit t& punishtes, pérfshimi monitorimi i fuqisé punétore dhe
punén e t&€ nén kontraktuarve”, gj¢ q€ merret si klauzolé pér kérkesén e lartpérmendur. Pér mé tepér,
Kérkesat mbi Mundésité Teknike dhe/ose Profesionale — pika 9.1 & 9.2 nuk &shté e specifikuar mjaftueshém
nése njé vendim i caktimit t&¢ Menaxherit t& Punishtes duhet dorézuar decitivisht si vendim i ndaré, pasi gé
tek déshmité dokumentare pérmendet “Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin
pér kété projekt.”. Si té tillé, sa i pérket kétij pretendimi ankimor, konform dispozitave ligjore t&€ LPP-sé,
konkretisht nenit 56, paragrafi i 4-t&¢ “Tenderuesi né procedurat e hapura ose kandidati né procedurat e
kufizuara dhe procedurat e negociuara pas publikimit t& kontratés nuk do té shkualifikohet, pérjashtohet ose
eliminohet nga kéto procedura né bazé t& ndonjé kérkese ose kriteri q& nuk &shté pércaktuar n& njoftimin e

kontratés dhe né dosjen e tenderit.”.

Sa i pérket pretendimit ankimor se OE i rekomanduar pér kontraté ka ofertuar me ¢mime jo normalisht t&
uléta, ku edhe pas sqarimeve shtesé t& kérkuara nga Autoriteti Kontraktues nuk jané arsyetuar, argumente
kéto duke mos u mbéshtetur né dispozitén ligjore, gjegjésisht neni 4, pika 4.2 Procedura ¢ Shqyrtimit
(interpartes) — B57 Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, e cila potencon: “N& rast se njé tender
(apo njé pozicion i tenderit) duket té jeté abnormalisht i ulét, Autoriteti Kontraktues duhet t& kérkoj me
shkrim nga operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin gé duket t€ jeté jo-normalisht i ulté, njé deklaraté
me shkrim e cila pérfshiné njé zbérthim té detajuar té pjeséve relevant té tenderit dhe e cila pérfshin njé
shpjegim pér ¢mimin e ulté duke pérdorur formularin standard t& miratuar nga KRPP-ja, Eksperti pas
shqyrtimit t& I&ndés, pérgjigjeve té€ OE té rekomanduar pér kontraté, shkresave 1€ léndés, gjen pretendimin
si t& bazuar. Arsyetimi &shté si né vijim: - Konform Rregullores pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,
Autoriteti Kontraktues me t& drejté ka kérkuar informata shtesé pérgmimin e ofertuar nga OE i rekomanduar
pér kontraté. Kérkesa drejtuar kétij t€ fundit pér qartésim t&€ gmimeve &shté béré vetém pér ¢mim total, dhe
jo pér pjesé relevante, apo pozicione t& caktuara. Duke marré parasysh qé neni 4, gjegjésisht paragrafi 2 i
Rregullores pér ¢gmime jo normalisht t& uléta thérret pér zbérthim té detajuar, Autoriteti Kontraktues nuk ka
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zbatuar né pérpikéri kérkesén pér informata shtesé. - Arsyetimi i OE té rekomanduar pér kontraté pas
Kérkesés pér Sqarim t& Tenderéve dérguar nga Autoriteti Kontraktues éshté i pérgjithshém dhe nuk ofron
déshmi relevante sa i pérket arsyetimit t€ ofertés nga ky Operator. Argumentet sikurse “gjaté kalkulimit t&

¢mimeve pér kété projekt kemi pasur parasysh sigurimin e pagave si dhe reduktimin e shpenzimeve tjera
sikurse transporti, ushqimi, pasi qé jemi biznes familjar” nuk arsyetojné ¢mimet e pozicioneve té ofertuara,
duke marré parasysh qé kéto té fundit duhet t& jené né njé linjé me ¢mimet e tregut. - Rritja e sigurisé sé
ekzekutimit t&é tenderit nga 10% né& 20% caktuar pér OE e rekomanduar pér kontraté nga AK, propozuar
nga vet OE i rekomanduar pér kontraté, éshté argument i pamjaftueshém pasi qé njé manovrim i tillé nuk
krijon njé trajtshméri né ofertimin e ¢gmimeve pér pozicione, duke krijuar hapésiré késhtu pér shkeljen e
¢mimeve té tregut. Bazimi i njé vendimi té tillé konform nenit 30, paragrafit 4 t& RRUOPP, &shté né
kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik lidhur me ¢gmimet jo normalisht t& uléta, konkretisht nenin 61
dhe me Rregulloren pér ¢gmime jo normalisht t& uléta. N& rast aplikimi, njé logjiké e tillé do té pérjashtonte
trajtimin e tenderéve me ¢mim jo normalisht t&€ ulét. Duke marré parasysh pérshkrimin dhe faktet e
lartpérmendura dhe pas shqyrtimit t& shkresave té 1éndés, shqyrtimit té pretendimeve ankimore té¢ OE
ankues, analizés konkrete dhe dokumentacionit t& léndés, Eksperti shqyrtues e sheh ankesén e OE ankues
si pjesérisht t& bazuar dhe duke marré parasysh faktet dhe konstatimet e mésipérme dhe sugjeron qé vendimi
pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né
shkollén e Busis&” me numér t& prokurimit “616-19-9179-5-2-17, iniciuar nga AK — KK Prishting, t&

anulohet dhe 1énda té kthehet né rivlierésim.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né& sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit
shqyrtues qé& ankesa e OE ankues duhet t& jeté: pjesérisht e bazuar dhe 1&énda té kthehet né& rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 02.04.2020 , me ané té shkresés zyrtare &shté njoftuar nga OSHP lidhur
me mendimin e ekspertit shqyrtues, mirépo i njé&jti nuk ka kthyer pérgjigje.

Operatori Ekonomik, me daté: 03.04.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet me
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté¢ mbajtur me datén: 16.04.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 té
Rregullores s&¢ OSHP-sg, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit té
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e

komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit té ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa
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e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat e paléve né

proceduré.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues NNP “WENDA™-Vushtrri se OE i propozuar pér dhénie t&
kontratés nuk ka vendosur ¢gmimin pér njési né€ pozicionet 1.7 dhe 2.6 né pjesén e punéve té makinerisé né
pérshkrimin e ¢gmimeve — para masa dhe para llogaria, dhe se sqarimi i AK-sé né vendimin e kétij té fundit
ngarkuar né€ platformén e e-prokurimit me daté 10.03.2020 éshté né kundérshtim me LPP, duke potencuar
g€ ¢gmimet njési mungojné dhe s’kané se si korrigjohen kur nuk jané t& vendosura paraprakisht nga operatori
ekonomik. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky pretendim &shté pjesérisht i bazuar.
Sipas RRUOPP-sé, konkretisht nenit 41 ku flitet pér ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve,
gjegjésisht par.10 “N¢ asnjé rast gmimi pér njési nuk mund t& korrigjohet. Né rast se tenderuesi pretendon
se ka béré nj€ gabim né ¢gmimin pér njési, tenderi i tij do t& refuzohet dhe konsiderohet si i térhequr.” Duke
marré parasysh qé OE i rekomanduar pér kontraté né pozicionet e lartpérmendura nuk ka shénuar ¢mimin
me TVSH né para masén e caktuar nga AK, njé konstatim i pretendimit ankimor bazohet né kété dispozité
ligjore. Arsyetimi i autoritetit kontraktues pas kérkesés pér rishqyrtim nga OE ankues duke dekompozuar
llogaritjen e pozicioneve 1.7 dhe 2.6 &shté dashur t& specifikohet né para masén e pérshkrimit t€ ¢gmimeve,
ku njé llogaritje e pozicioneve té lartpérmendura éshté dashur t&€ béhet me “automatizém™ konform

plotésimit t€ gmimeve t& pozicioneve relevante té tjera.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues NNP “WENDA”-Vushtrri se OE i rekomanduar pér kontraté
me rastin e ofertimit — dorézimit t& dokumenteve né platformén elektronike e-prokurim, nuk ka dorézuar
dokumente né pajtim me Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale, konkretisht pikén 9.1 & 9.2
pika 2 e FDT-sg, pasi q& nuk ka dorézuar vendimin apo njé shkresé se cili nga inxhinierét e ofruar do té jeté
udhéheqgés i punishtes ose menaxher i projektit. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky
pretendim ankimor &shté i pa bazuar sepse né kontratén ndérmjet punédhénésit (OE i rekomanduar pér
kontrat€) dhe punonjésit (Menaxheri i caktuar i Punishtes) pérmendet fushéveprimi i “menaxhimit té
pérditshém i vendit t&€ punishtes, pérfshimi monitorimi i fugisé punétore dhe punén e t& nén kontraktuarve”,
gj€ g€ merret si klauzolé pér kérkesén e lartpérmendur. Pér mé tepér, kérkesat mbi mundésité teknike
dhe/ose profesionale — pika 9.1 & 9.2 nuk &shté e specifikuar mjaftueshém nése njé vendim i caktimit t&
menaxherit t& Punishtes duhet dorézuar decidivisht si vendim i ndaré, pasi qé tek déshmité dokumentare
pérmendet “Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin pér kété projekt.”. Si t&
tillg, sa i pérket kétij pretendimi ankimor, konform dispozitave ligjore t& LPP-s&, konkretisht nenit 56.
paragrafi i 4-t€ “Tenderuesi né procedurat e hapura ose kandidati né procedurat e kufizuara dhe procedurs

e negociuara pas publikimit t& kontratés nuk do t& shkualifikohet, pérjashtohet ose eliminohet nga kéto
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procedura né bazé t&€ ndonjé kérkese ose kriteri qé nuk &shté pércaktuar né njoftimin e kontratés dhe né

dosjen e tenderit.”.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues NNP “WENDA”-Vushtrri se OE i rekomanduar pér kontraté
ka ofertuar me ¢mime jo normalisht t& uléta, ku edhe pas sqarimeve shtesé té kérkuara nga Autoriteti
Kontraktues nuk jané arsyetuar, argumente kéto duke mos u mbéshtetur né dispozitén ligjore, gjegjésisht
neni 4, pika 4.2 Procedura e Shqyrtimit (interpartes) — B57 Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, e
cila potencon: “NE& rast se njé tender (apo njé pozicion i tenderit) duket t& jeté abnormalisht i ulét, Autoriteti
Kontraktues duhet t& kérkoj me shkrim nga operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin qé duket & jeté
jo-normalisht i ulté, njé deklaraté me shkrim e cila pérfshiné njé zbérthim t& detajuar 1€ pjeséve relevant té
tenderit dhe e cila pérfshin njé shpjegim pér ¢mimin e ulté duke pérdorur formularin standard t€ miratuar
nga KRPP-ja. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se kérkesa drejtuar OE té rekomanduar
pér kontraté pér qartésim t€ ¢gmimeve &shté béré vetém pér ¢mim total, dhe jo pér pjesé relevante apo
pozicione t&€ caktuara. Duke marré parasysh qé neni 4, gjegjésisht paragrafi 2 i Rregullores pér ¢gmime jo
normalisht & uléta thérret pér zbérthim t& detajuar, Autoriteti Kontraktues nuk ka zbatuar né pérpikéri
kérkesén pér informata shtesé. Arsyetimi i OE t& rekomanduar pér kontraté pas kérkesés pér sqarim &
tenderéve dérguar nga Autoriteti Kontraktues éshté i pérgjithshém dhe nuk ofron déshmi relevante sa i
pérket arsyetimit t& ofertés nga ky OE. Argumentet sikurse “gjaté kalkulimit t& cmimeve pér kété projekt
kemi pasur parasysh sigurimin e pagave si dhe reduktimin e shpenzimeve tjera sikurse transporti, ushgimi,
pasi g€ jemi biznes familjar” nuk arsyetojné ¢mimet e pozicioneve t& ofertuara, duke marré parasysh gé
kéto t& fundit duhet t€ jené né€ njé linj& me ¢gmimet e tregut. Rritja e sigurisé sé ekzekutimit & tenderit nga
10% né& 20% caktuar pér OE e rekomanduar pér kontraté nga AK, propozuar nga vet OE i rekomanduar pér
kontratg, éshté argument i pamjaftueshém pasi q& njé manovrim i tillé nuk krijon njé trajtshméri né ofertimin
e ¢mimeve pér pozicione, duke krijuar hapésiré késhtu pér shkeljen e gmimeve t€ tregut. Bazimi i njé
vendimi (€ tillé konform nenit 30, paragrafit 4 t¢ RRUOPP, &shté né kundérshtim me Ligjin ¢ Prokurimit
Publik lidhur me ¢gmimet jo normalisht t& uléta, konkretisht nenin 61 dhe me Rregulloren pér ¢mime jo

normalisht t& uléta.

Paneli Shqyrtues duke u bazuar né shkresat e 1éndés dhe né sqarimet e ekspertit shqyrtues sqaron se
autoriteti kontraktues nuk ka béré ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve konfrom nenit 59
t¢ LPP-sé. Andaj, obligohet autoriteti kontraktues q& gjaté rivlerésimit t& ofertave t& kérkoj sqarime t&
detajuara konform “Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét”, me qéllim t& sqarimit t& ekonomisé sé
procesit t&€ prodhimtaris€, zgjidhjet teknike dhe kushte veganérisht t€ favorshme gé jané né dispozicion pér
tenderuesin. Po ashtu, AK t& shqyrtoj dhe sqaroj nése OE i rekomanduar pér kontraté ka dhéné ¢mimet pér
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té sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té drejté & s
burimeve publike si dhe & gjitha fondeve dhe burimeve té tjera t& autori

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né p
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK- Kuvendi Komunal Prishtiné

Ix1 OE - NNP “WENDA”-Vushtrri

1x1 Arkivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t&¢ OSHP-sé&.




